
Julebrev 2010 
For at begrænse filens størrelse er der kun indlagt ganske få billeder, men der henvises til hjemmesidens billeder fra 

skoleåret. 

 
Søndag den 8. august startede endnu et skoleår på Sydvestfyns Efterskole. 88 forventningsfulde 
unge mennesker mødte op med forældre og søskende. 
 
Det var ikke, hvad vi havde planlagt. I lyset af krisen i Danmark havde vi budgetteret med 100 
elever. Dette betød, at vi tog imod nye elever efter åbningen, så allerede efter en tid var vi på 96. 
Denne flok har vi haft en mængde rare og gode oplevelser med i de måneder, som er forløbet siden 
start. 
 
Vi lagde ud med introperioden, hvor vi grundet det ustadige danske sommervejr, desværre måtte 
aflyse den traditionelle Løgismosetur. I stedet tog vi alle på cykeltur i lokalområdet, bl.a. til Fyns 
højeste punkt – Frøbjerg Bavnehøj. Aftensmaden indtog vi på skolen, herefter hyggelig ”lejrbål” i et 
af lokalerne, med guitar og fællessang. Natten tilbragte eleverne i idrætshallen. 
 
Der blev også tid til niveaudelingsprøver, 
brandøvelse og ganske almindelig 
sammenrystning. 
Herefter tog den almindelige hverdag sin 
begyndelse, med lektier og hvad dertil hører. Vi 
kom hurtigt ind i en god gænge, kun afbrudt at 
det første besøg fra en af vore partnerskoler i 
Europa, nemlig fra Fossombrone, Italien. I 
forbindelse med dette besøg havde vi også besøg 
af et filmhold og en fotograf, som skulle hjælpe 
os med at peppe vores hjemmeside op. 
Resultatet kan ses på www.sve.dk .  
 
Vi havde en godt besøgt Efterskolernes Dag i slutningen af september. I starten af oktober løb 
skolens første praktikperiode af stabelen. Samtidig øvede eleverne Lancier, som skulle danses til 
vores Gallafest inden den velfortjente Efterårsferie. 
 

Efter dette afbræk i skoleåret, kom alle tilbage til 
projektuge for 9. kl. og Brobygning for 10. kl. 
Efter to ”almindelige” ugers undervisning, var der 
igen et anderledes arrangement – nemlig 
”Skatteøen” Sebastians musical, som blev sat op 
med alle elever som aktive, enten bag scenen eller 
på scenen. Vi viste den for naboskolerne, inden vi 
fredag den 26. november fremviste den for de 
indbudte forældre og øvrig familie. Man kan vist 
godt sige, at alle havde gjort et stort arbejde for at 
det skulle blive en mindeværdig aften for alle. 
Nogle forældre havde taget mod tilbuddet om at 
overnatte på skolen, andre tog hjem for at sove, 

idet lørdagen fortsatte med forskellig orientering af forældrene – udenlandspraktik, 
erhvervsundervisning og husmøder. 
Ugen, som fulgte musicalugen, var afsat til brobygning og praktik. 



 
Mandag den 6. december, havde vi afsat 
eftermiddagen til juleklippe/klistre – udsmykning 
af husene til den forestående højtid.  
 
 
 
 
 

I skrivende stund er alle elever travlt 
beskæftiget med terminsprøver – jeg kan 
sige de sveder bravt!  
Det har i sandhed været et travlt og 
spændende halvår med de unge mennesker. 
Det er ikke til at forstå, at der kun er et halvt 
år til vi skal tage afsked. Men første er der 
mange ting vi endnu skal opleve sammen. 
 
 

 
 
 
I ønskes en rigtig glædelig jul og et lykkebringende Nytår fra alle her på skolen. 
 
 
Mange hjertelige hilsener  
 
Peer Madsen 
forstander 
 
PS: Man er velkommen til at afhente de kære ”små¨” til juleferie tirsdag den 21. december – der 
vil være kaffe og te mellem 14.30 og 15.15, og sikkert også en enkelt julekage! 


